OF.CMV.169/2024 Flores da Cunha, 05 de julho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

César Ulian,

Prefeito Municipal.

Flores da Cunha/RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Para verificação e providências, apresentamos os demonstrativos referentes a

Imposto de Renda Retido na Fonte relativos ao período de junho/2024, cujo somatório de

R$10.885,38 (dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos) deverá ser

descontado da parcela a ser repassada à Câmara de Vereadores no mês de junho/2024.

Assim, o valor líquido do duodécimo será de R$205.780,62 (duzentos e cinco mil,

setecentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos).

Pessoa Física – Funcionários:

Servidor N° empenho Data Valor Retido

Folha de pagamento vereadores 06/2024 188/2024 28/06/2024 R$ 3.563,06

Folha de pagamento efetivos 06/2024 192/2024 28/06/2024 R$ 1.280,20

Folha de pagamento CCs 06/2024 191/2024 28/06/2024 R$ 3.575,40

Total 1 R$ 8.418,66

Pessoa Jurídica – Prestação de Serviços:

Fornecedor NF N° empenho Data Valor Retido

Tecnosweb  24069 110/2024 07/06/2024 R$ 177,60

TK Elevadores Brasil Ltda 183024 103/2024 07/06/2024 R$ 6,97

Baggio e Marcolina 3102 091/2024 17/06/2024 R$ 177,12

RGE 81328853 018/2024 28/06/2024 R$ 13,47

Cittá Informática 7829 104/2024 28/06/2024 R$ 69,60

Tecnosweb  24597 110/2024 28/06/2024 R$ 177,60

Igam  925433 100/2024 28/06/2024 R$ 22,20

Igam  1438 182/2024 28/06/2024 R$ 23,52

Igam  1439 182/2024 28/06/2024 R$ 23,52

Igam  1440 182/2024 28/06/2024 R$ 23,52

Igam  1441 182/2024 28/06/2024 R$ 23,52

Igam  1442 182/2024 28/06/2024 R$ 23,52

Total 2 R$ 762,16

Rendimento de Aplicação Financeira – Poder Legislativo:

Instituição Financeira Data Valor Rendimento

CEF  Junho/2024 R$ 1.704,56

Total 3 R$ 1.704,56

Somatório a ser descontado (Total 1 + Total 2 + Total 3) R$ 10.885,38

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Vereador Vitório Francisco Dalcero

Presidente